
Uchwała Nr 70/2011 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
z 27 lipca 2011 roku 

 
w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr IX/30/2011 Rady Gminy 

Udanin z 29 czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego "Rewitalizacja Kościoła 

Św. Urszuli w Udaninie poprzez remont dachu" 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm.), art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Stwierdza się nieważność uchwały nr IX/30/2011 Rady Gminy Udanin z 29 

czerwca 2011 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
zadania inwestycyjnego "Rewitalizacja Kościoła Św. Urszuli w Udaninie poprzez 
remont dachu" wobec istotnego naruszenia art. 89 ust. 1 ust. 4 ustawy z 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm. - dalej 
ufp) w związku z zaplanowaniem jej spłaty w 2012 r. przy zaplanowaniu dochodów 
z dofinansowania w 2011 r. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie 

Uchwała nr IX/30/2011 Rady Gminy Udanin z 29 czerwca 2011 roku 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania 
inwestycyjnego "Rewitalizacja Kościoła Św. Urszuli w Udaninie poprzez remont 
dachu" wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 1 lipca 2011 
roku. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu oceniając zgodność 
z prawem postanowień przedmiotowej uchwały ustaliło, co następuje: 

Przedmiotową uchwałą Rada Gminy postanowiła zaciągnąć pożyczkę w Banku 
Gospodarstwa Krajowego w wysokości 99.341,00 zł, na wyprzedzające finansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. "Rewitalizacja Kościoła Św. Urszuli w Udaninie poprzez 
remont dachu". Rada Gminy ustaliła równocześnie, że spłata pożyczki nastąpi 
w 2012 roku po rozliczeniu zadania inwestycyjnego ze środków otrzymanych na 
dofinansowanie w ramach PROW. 

W budżecie Gminy Udanin na 2011 rok na zadanie pn. "Rewitalizacja Kościoła 
Św. Urszuli w Udaninie - dach" zaplanowane zostały wydatki w rozdziale 92120 
"Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami" w wysokości 244.036,00 zł (uchwała nr 
IX/28/2011 Rady Gminy Udanin z 29 czerwca 2011 roku w sprawie zmian budżetu 
gminy w zakresie dochodów i wydatków), a dochody związane z dofinansowaniem ze 
środków europejskich przedmiotowego zadania w wysokości 229.043,00 zł (§6207 
"Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich"). 

Postanawiając przedmiotową uchwałą o zaciągnięciu pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pn. "Rewitalizacja Kościoła Św. 
Urszuli w Udaninie poprzez remont dachu" Rada Gminy w sposób istotny naruszyła 
art. 89 ust. 1 pkt 4 ufp. Z powołanego przepisu wynika bowiem, że jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 
wartościowe na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 



2 
 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Warunki i tryb udzielania oraz 
rozliczania i zwrot przedmiotowych pożyczek określa rozporządzenie Rady Ministrów 
z 26 października 2010 roku w sprawie pożyczek z budżetu państwa na 
wyprzedzające finansowanie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1420).  

Wobec powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
orzekło, jak w sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę Radzie Gminy Udanin przysługuje skarga, którą wnosi 

się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego Mikołaja 

78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszej uchwały. 

 

Przewodnicząca Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 

 
/-/ Lucyna Hanus 


